

इसे वेबसाइट www.govtpress.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 316]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 6 अक्टूबर 2023—आश्विन 14, शक 1945

सामान्य प्रशासन विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 6 अक्टूबर 2023

क्र. जीएडी-37-0010-2023-एक-9.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, मध्यप्रदेश के राज्यपाल, एतद्वारा, मध्यप्रदेश प्रशासन अकादमी आकस्मिक व्यय से वेतन पाने वाले कर्मचारियों की भर्ती तथा सेवा शर्त नियम, 1982 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात् :-

संशोधन

उक्त नियमों में, विद्यमान अनुसूची के स्थान पर, निम्नलिखित अनुसूची स्थापित की जाए, अर्थात् :-

अनुसूची
(नियम 5 देखिए)

क्रं.	सेवा में सम्मिलित पद का नाम	पदों की संख्या	वर्गीकरण	नियुक्ति प्राधिकारी	वेतनमान	शैक्षणिक योग्यता
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	वाहन चालक	3	तृतीय श्रेणी	संचालक	लेवल-4 19500-62000	मध्यप्रदेश शासन से मान्यता प्राप्त संस्था से आठवीं कक्षा उत्तीर्ण तथा विभिन्न प्रकार के वाहनों को चलाने का अनुभव होना चाहिए और भारी वाहन चलाने का लायसेंस (अनुज्ञप्ति) होना चाहिए।
2	रसोईया	1	चतुर्थ श्रेणी	- तदैव -	लेवल-3 18000-56900	आठवीं कक्षा उत्तीर्ण
3	सहायक रसोईया	2	- तदैव -	- तदैव -	- तदैव -	- तदैव -
4	बढ़ई	1		- तदैव -	लेवल-2 16100-50900	आठवीं उत्तीर्ण, किसी मान्यता प्राप्त संस्था से बढ़ई ट्रेड का प्रशिक्षण प्रमाण-पत्र एवं बढ़ई कार्य
5	चौकीदार	3	- तदैव -	- तदैव -	लेवल-1 15500-49000	आठवीं उत्तीर्ण
6	फर्राश	4	- तदैव -	- तदैव -	- तदैव -	- तदैव -
7	गार्डनर/ माली	4	- तदैव -	- तदैव -	- तदैव -	आठवीं कक्षा उत्तीर्ण एवं उद्यान कार्य का अनुभव
8	वेटर	2	- तदैव -	- तदैव -	- तदैव -	आठवीं कक्षा उत्तीर्ण
9	स्वीपर	2	- तदैव -	- तदैव -	- तदैव -	आठवीं कक्षा उत्तीर्ण
10	अटेण्डेंट	2	- तदैव -	- तदैव -	- तदैव -	आठवीं कक्षा उत्तीर्ण
11	भृत्य	1	- तदैव -	- तदैव -	- तदैव -	आठवीं कक्षा उत्तीर्ण

Bhopal, the 6th October 2023

No. Gad/37/0010/2023/1/9- In exercise of the powers conferred by the proviso to Article 309 of the Constitution of India, the Governor of Madhya Pradesh, hereby makes the following further amendments in the Madhya Pradesh Academy of Administration contingency paid employees Recruitment and Conditions of Service Rules, 1982, namely :-

AMENDMENT

In the said rules, For the existing Schedule, the following schedule shall be substituted namely:-

SCHEDULE

(see rule 5)

No.	Designation	No. of Posts	Classification	Pay Scale	Appointing authority	Educational Qualification
1	2	3	4	5	6	7
1	Driver	3	Class-III	Level-4 19500-62000	Director	8 th class pass from a board or an Institution Recognised by MP Government having experience in driving of different Kinds of vehicles and possessing driving licence for heavy vehicles
2	Cook	1	Class-IV	Level-3 18000-56900	--do--	8th class passed
3	Asst. Cook	2	--do--	--do--	--do--	8th class passed
4	Carpenter	1	--do--	Level-2 16100-50900	--do--	Must have passed 8 th class certificate of carpenter trade from any recognised Institution & well experience of carpenter work
5	Choukidar	3	--do--	Level-1 15500-49000	--do--	8th class passed
6	Farrash	4	--do--	--do--	--do--	8th class passed
7	Gardner/Mali	4	--do--	--do--	--do--	8th class passed and experience in Gardening work
8	Waiter	2	--do--	--do--	--do--	8th class passed
9	Sweeper	2	--do--	--do--	--do--	8th class passed
10	Attendant	2	--do--	--do--	--do--	8th class passed
11	Peon	1	--do--	--do--	--do--	8th class passed

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
गिरीश शर्मा, उपसचिव.